HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian

1. Gambaran Umum Pondok Pesantren Sidogiri Pasuruan (PPS)

Pondok Pesantren Sidogiri Pasuruan didirikan oleh seorang Sayyid

yang berasal dari Cirebon, Jawa Barat pada tahun 1158 H atau 1745 M, beliau

bernama Sayyid Sulaiman. termasuk keturunan Rosulullah Saw, dari marga

Basyaiban. Sayyid Sulaiman mempunyai seorang Ayah yang bernama Sayyid

Abdurrahman bin Umar ba Syaiban, beliau adalah seorang imigran dari

negeri para wali, yakni Tarim Hadramaut Yaman. Sedangkan ibunda Sayyid